ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Montenegro
"Montenegro Cidade das Artes 	 r

Capital do Tanino e da Citricultura"

Encaminhe-se ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Presidente

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.O L15 12016

Gabinete do Vereador, 27 de Outubro de 2016.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, seja encaminhado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito o seguinte PEDIDO DE INFORMAÇÃO:

Em relação à matéria de capa do Jornal Ibiá do dia 21/10/16, onde
menciona que o prejuízo com a última enchente (18110 a 22/10) causou
um prejuízo de mais de R$ 38 milhões, e confirmada na pela
administração municipal em matéria na integra?

• Qual foi a base de cálculos que a prefeitura utilizou para
chegar a esse número? Mandar relação de todos os gastos
calculados;

• Quantas famílias foram desabrigas?
• Quantos kg de alimento foram recolhidos? E de material de

limpeza e de roupa? Todos esses materiais foram doados?
• Em 2015 tivemos 3 enchentes, qual foi o valor do prejuízo

em cada um delas? Quantas famílias ficaram desabrigas e
precisaram ajuda da Administração Municipal? Mandar
relação dos gastos em cad,uia das enchentes

Zanatta

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Gustavo Zanatta

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"